INDICAÇÃO Nº. 040/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie os estudos necessários, visando reparar a pavimentação
asfáltica do prolongamento da Rua Vicente Perini, nas proximidades da
Praça dos Pioneiros, tendo em vista que o asfalto no local cedeu por ocasião
das chuvas, inclusive, com o alagamento das águas pluviais, fato que está
causando inúmeros transtornos, principalmente, aos pedestres que por ali
trafegam.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Fevereiro de 2013.

MARCELO FERRARI

Vereador